PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.12.2023
                                                                                           № 231
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84
«Об утверждении Положения о порядке
планирования и принятия решений об
 условиях приватизации имущества,
находящегося в собственности

муниципального образования городской

округ город Пыть-Ях» (в ред. от 19.06.2012

№ 159, от 13.02.2018 № 146, от 25.12.2018 № 222,

от 29.04.2021 № 391)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

    1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 19.06.2012 № 159, от 13.02.2018 № 146, от 25.12.2018 № 222, от 29.04.2021       № 391) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха».

1.2. В пункте 1 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха».

1.3. В приложении «Положение о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»:

1.3.1. В наименовании слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха»;
1.3.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха»;
1.3.3. Пункт 1.1 раздела 1 после слов «статьями 10, 14» дополнить цифрами «, 30.1, 30.5»;
1.3.4. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение определяет порядок планирования приватизации, принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха (далее по тексту - муниципальное имущество), и осуществление контроля за исполнением эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, а также сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей, используемых для газоснабжения потребителей газа (далее по тексту -  Объекты эксплуатационных обязательств).»;
1.3.5. В пункте 1.3 раздела 1 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха»;
1.3.6. В пункте 2.2 раздела 2 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха»;
1.3.7. В пункте 2.3 раздела 2 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха», слова «муниципальному образованию городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «городу Пыть-Яху»;

1.3.8. В пункте 2.5 раздела 2 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха»;
1.3.9. В пункте 2.7 раздела 2 слова «в плановом периоде» заменить словами «в текущем финансовом году»;

1.3.10. В пункте 3.1 раздела 3 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха»;
1.3.11. В пункте 3.5 раздела 3 слова «муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» заменить словами «города Пыть-Яха»;
1.3.12. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении приватизированных объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, а также сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей, используемых для газоснабжения потребителей газа

4.1. Организация контроля за исполнением собственником и (или) законным владельцем за исполнением эксплуатационных обязательств в отношении Объектов эксплуатационных обязательств осуществляется Администрацией.

 4.2. Порядок осуществления контроля за исполнением эксплуатационных обязательств в отношении Объектов эксплуатационных обязательств устанавливается нормативным правовым актом Администрации.».

2.
Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

    3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
                  Председатель Думы                                         Глава
               города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

               ______________ Д.П. Уреки                            _____________ Д.С. Горбунов
              «____»______________ 2023 г.                              «_____»______________ 2023 г.